
 

1/10    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Manuál pro vyplnění profesního životopisu pro 

stavební práce  



2/10    

 

 

Obsah 

 

1. Vyplnění profesního životopisu .................................................................. 3 

1.1. Základní informace o dodavateli ....................................................... 3 

1.2. Kategorie Systému a kvalifikační stupně ........................................... 3 

1.3. Předpokládaná funkce člena odborného personálu .............................. 4 

1.4. Identifikační údaje člena odborného personálu ................................... 4 

1.5. Vztah člena odborného personálu vůči dodavateli ............................... 4 

1.6. Vztah člena odborného personálu vůči Provozovateli/zadavateli ........... 5 

1.7. Praxe ............................................................................................ 5 

1.8. Zkušenosti .................................................................................... 8 

 

  



3/10    

 

1. Vyplnění profesního životopisu 

1.1. Základní informace o dodavateli 

Při vyplňování dokumentu postupujte směrem shora dolů, tj. od obecných informací ke 

konkrétním. Důvodem takového postupu je, že řada informací a dotazů se zobrazuje 

v návaznosti na vyplnění/výběr předchozích polí či informací. Nejprve vyplňte obecné 

informace ve vztahu k dodavateli (viz obrázek č. 1) 

Obrázek č. 1 

 

1.2. Kategorie Systému a kvalifikační stupně 

Vyberete kategorii odpovídající kategorii zvolené v příslušné žádosti v Systému, do 

které budete vkládat profesní životopis (viz obrázek č. 2). 

Obrázek č. 2 

 

Po výběru kategorie Vás pole upozorní, abyste vybrali příslušný stupeň kategorie, je-li 

tato dělena na stupně (viz obrázek č. 3). Stupně vyberete dle zkušeností a praxe 

příslušného člena odborného týmu (pozor, vybraný kvalifikační stupeň u člena 

odborného personálu nemůže být vyšší, než je nejvyšší kvalifikační stupeň zvolený 

v kategorii, do níž je žádost podána!). Zaškrtávací pole pro výběr kvalifikačních stupňů 

jsou patrná z obrázků 2 až 4. 

Bez výběru kvalifikačního stupně se u kategorií členěných do kvalifikačních stupňů 

nezobrazí další pole pro zadání zkušeností (k tomu viz bod 1.8 tohoto manuálu). 

Obrázek č. 3 

 



4/10    

 

V případě, že příslušná kategorie není členěna na kvalifikační stupně, napoví Vám 

příslušný řádek (viz obrázek č. 4). 

Obrázek č. 4 

 

1.3. Předpokládaná funkce člena odborného personálu 

Vyberte předpokládanou funkci člena odborného personálu (viz obrázek č. 5). Tato 

možnost se Vám zpřístupní po výběru kategorie Systému (viz bod 1.2 tohoto manuálu). 

Obrázek č. 5 

 

1.4. Identifikační údaje člena odborného personálu 

Vyplňte základní informace ve vztahu k členovi odborného personálu (viz obrázek č. 

6). 

Obrázek č. 6 

 

1.5. Vztah člena odborného personálu vůči dodavateli 

Vyberete, jaký je vztah člena odborného personálu vůči dodavateli (viz obrázek č. 7).  

Obrázek č. 7 

 

V případě, že je člen odborného personálu OSVČ a současně není vůči dodavateli 

v pracovněprávním vztahu či jeho jednatelem, budete upozorněni na nezbytnost 

postupu dle čl. A.2.5 a A.3.3 Pravidel fungování systému kvalifikace (viz obrázek č. 8). 

 



5/10    

 

Obrázek č. 8 

 

1.6. Vztah člena odborného personálu vůči 

Provozovateli/zadavateli 

Vyberete, zda je člen odborného personálu současně zaměstnancem 

Provozovatele/zadavatele (viz obrázek č. 9). 

Obrázek č. 9 

 

Je-li člen odborného personálu současně zaměstnancem provozovatele, je nutné jej 

nahradit. Na tuto skutečnost Vás upozorní příslušné pole. K tomu viz obrázek č. 10. 

Obrázek č. 10 

 

1.7. Praxe 

V rámci části profesního životopisu označené jako „Odborná praxe“ vyplňte relevantní 

pole. Některá pole jsou uzamčená kvůli přednastaveným vzorcům.  

Odborná praxe je rozdělena až na pět oblastí (Praxe 1 až 5). Zde uvádějte pouze 

relevantní praxi, tj. nikoliv nesouvisející praxi člena odborného personálu. V části 

„délka od“ a „délka do“ uvádějte data ve formátu měsíc a rok. Po zadání názvu 

funkce/pracovní pozice pokračujte výběrem odpovědí na zobrazené dotazy. Další 

otázky se zobrazí v závislosti na předchozích odpovědích. K tomu viz obrázek č. 11.   



6/10    

 

Obrázek č. 11 

 

V případě, že předmět praxe neodpovídal relevantní praxi (vybrána varianta „NE“), 

zobrazí se upozornění, že taková praxe není relevantní a je nutno uvést jinou praxi 

odpovídající požadavkům pravidel (viz obrázek č. 12).  



7/10    

 

Obrázek č. 12 

 

Následuje otázka, zda se člen odborného personálu podílel v rámci praxe na pozici 

vybrané dle bodu 1.3 tohoto manuálu. Pro vyšší přehlednost je definice vybrané pozice 

součástí dotazu. K tomu viz obrázek č. 13. 

Obrázek č. 13 

 

U pozice stavbyvedoucího může nastat, že navrhovaný člen odborného personálu 

nesplňuje podmínky pro tuto pozici, nicméně splňuje podmínky tzv. náhradní praxe 

definované v příslušných pravidlech. Dotaz na náhradní praxi se zobrazí po negativní 

odpovědi (odpověď „NE“) na dotaz ohledně praxe na pozici stavbyvedoucího (viz 

obrázek č. 14).  

Pro vyšší přehlednost je opět definice osoby, která splňuje podmínky pro náhradní 

praxi, součástí dotazu (viz obrázek č. 14). Nenaplňuje-li navrhovaný člen odborného 

personálu podmínky pro náhradní praxi (odpověď „NE“), zobrazí se příslušné 

upozornění pro uvedení relevantní praxe (viz obrázek č. 15).   



8/10    

 

 

Obrázek č. 14 

 

Obrázek č. 15 

 

1.8. Zkušenosti 

Část „Zkušenosti“ se zobrazí v případě, že: 

a) je zvolena předpokládaná funkce člena odborného personálu (viz bod 1.3 tohoto 

manuálu)  

b) příslušná zvláštní pravidla stanoví pro zvolené člena dle písm. a) tohoto bodu 

požadavky na zkušenost a 

c) byl vybrán příslušný kvalifikační stupeň nebo stupně kategorie dle bodu 1.2 

tohoto manuálu (s výjimkou kategorií, které nejsou děleny na kvalifikační 

stupně -> např. rámcové dohody).  

Postup vyplňování této části je obdobný jako u části „Praxe“.  

Část „Zkušenosti“ obsahuje možnost vyplnit až 10 jednotlivých zkušeností. Uvádějte 

pouze relevantní zkušenosti, tj. nikoliv ty, které nesouvisejí s požadavky plynoucími ze 

zvláštních pravidel pro příslušnou kategorii. Vyplňte název zakázky, objednatele 

zakázky (včetně požadovaných detailů pro účely možnosti ověření zkušenosti). 

Hodnotu relevantních nákladů stavby bez DPH a termín dokončení stavby. V části 



9/10    

 

„Doba trvání zkušenosti od…“ a „Doba trvání zkušenosti do…“ uvádějte data ve formátu 

měsíc a rok. Vyplňte popis předmětu plnění zakázky v takovém rozsahu, který umožní 

ověření splnění podmínek uvedených ve zvláštních pravidlech ve vztahu k dané 

zkušenosti. K výše uvedenému viz obrázek č. 16. 

Obrázek č. 16 

 

Následuje dotaz, zda se předkládaný člen odborného personálu podílel v rámci uvedené 

zkušenosti na pozici vybrané dle bodu 1.3 tohoto manuálu. Pro vyšší přehlednost je 

definice vybrané pozice součástí dotazu. K tomu viz obrázek č. 17. 

Obrázek č. 17 

 



10/10    

 

U pozice stavbyvedoucího může nastat, že navrhovaný člen odborného personálu 

nesplňuje podmínky pro tuto pozici, nicméně splňuje podmínky tzv. náhradní 

zkušenosti definované v příslušných zvláštních pravidlech. Dotaz na náhradní 

zkušenost se zobrazí po negativní odpovědi (odpověď „NE“) na dotaz ohledně 

zkušenosti na pozici stavbyvedoucího (viz obrázek č. 18).  

Pro vyšší přehlednost je opět definice osoby, která splňuje podmínky náhradní 

zkušenosti, součástí dotazu (viz obrázek č. 18). Nenaplňuje-li navrhovaný člen 

odborného personálu podmínky pro náhradní zkušenost (odpověď „NE“), zobrazí se 

příslušné upozornění o nerelevantní zkušenosti (viz obrázek č. 19). 

Obrázek č. 18 

 

Obrázek č. 19 

 


